
STfJ M ů Mí U

X

Smlouva

a

2. VIN AGRO s.r.o., se sídlem Jilemnická 879, Vinoř, 190 17 Praha 9
značkou C 13578 vedenou u Mostského soudu v Praze,

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisu a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů
(dále jen „smlouva“),

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

o spolupráci v oblasti dalšího nakládání 
s bioodpadem z území hl. m. Prahy

IČO: 45789690
DIČ: CZ45789690
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s. se sídlem na Příkopě 33, Praha 1 

číslo účtu: 8004403081/0100
(dále jen „Poskytovatel“)

č. smi. poskytovatele: 
1/2021

■WIRlIllill
MHMPP07UIOXZ1

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „Město“)

č. smi. města:
INO/54/11/020251/202^

1*10

I.
Úvodní prohlášení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem a zároveň provozovatelem „Kompostárny Ctěnice“ (dále jen 
„zařízeni“) na pozemku pare. č. 1589 v kat. úz. Vinoř, obec Praha.

2. Město konstatuje svoji potřebu zajistit dostatečnou kapacitu na zpracování rostlinné složky komunálního 
bioodpadu, a to nejlépe v místě vzniku (poblíž tohoto místa), aby se eliminovala dopravní zátěž a snížila 
nákladovost manipulace s bioodpadem. Proto má zájem o využití části provozní kapacity zařízení za účelem 
ukládání a dalšího nakládání s komunálním bioodpadem vznikajícího na území hl. města Prahy.

3. Poskytovatel garantuje zajištění kapacity' pro Město na zařízení uvedeném včl. I, odst. 1. pro odpad 
specifikovaný v čl. II., odst. 1, písm. a) a to v množství až 2 500 tun ročně pro zajištěni zpracování bioodpadu

zF*1^3 ifiř
W
2^3-



. tohoto odstavce a Ix 6 měsíců dle přílohy č. 3

2

d)
i.

pocházející z činnosti fyzických osob a to nad rámec plněni této smlouvy. Nabídka Poskytovatele je uvedena 
v příloze č. 1 teto smlouvy.

4. Část vyrobeného kompostu Poskytovatelem bude poskytnuta Městem pro občany hl. m. Prahy na jejich žádost 
zdarma za podmínek uvedených v článku II., odst. 1., písm. e).

II.
Předmět smlouvy

1 Poskytovatel bude pro Město zajišťovat:
a) roční kapacitu (dále jen „Kapacita zařízení“ nebo ..Kapacita“) na příjem komunálního bioodpadu 

sssí... 
s trvalým pobytem na území města a logistika sběru je zajišťována subjekty mající smlouvu s městem;

b) příjem bioodpadu podle písm. a) tohoto odstavec bez příměsí a v nerizikové kvalitě (tzn. např. nehnijící 
bioodpad) z určených oblastí Prahy a jeho odložení na místo určené obsluhou zařízeni, a to:

i. bioodpadu odevzdaného fyzickými osobami s trvalým pobytem na území města od vybrané společnosti 
disponující platnou smlouvou s Městem na provozování sběrného dvora hl. m. Prahy na uzenu městské 
části Praha Ďáblice, č. smlouvy 1NO/54/11/017137/2019, (identifikační údaje vybrané společnosti 
budou předány Městem Poskytovateli)

ii. bioodpadu odevzdaného fyzickými osobami s trvalým pobytem na území města od vybrané společnosti 
disponující platnou smlouvou s Městem na provozování sběrného dvora hl. m. Prahy na uzenu mestske 
části Praha - Satalice, č. smlouvy INO/54/11/018526/2019, (identifikační údaje vybrané společnosti 
budou předány Městem Poskytovateli)

iii. bioodpadu odevzdaného fyzickými osobami s trvalým pobytem na území města od vybrané společnosti 
disponující platnou smlouvou s Městem na provozování sběrného dvora hl. m. Prahy na území mestske 
části Praha - Vinoř, č. smlouvy INO/54/11/017138/2019, (identifikační údaje vybrané společnosti 
budou předány Městem Poskytovateli)

Poskytovatel zajistí příjem bioodpadu dle tohoto odstavce za cenu v místě a čase obvyklou, nejvýše však 
za 400 Kč bez DPH za tunu převzatého bioodpadu a to v celkovém množství max. 2 67? tun za celou 
dobu účinnosti této smlouvy. Po dobu trvání smlouvy - nejdéle však do vyčerpáni celkového maximálního 
sjednaného množství - nebude Poskytovatel přímo od Provozovatelů výše uvedených sběrných dvoru za 
příjem bioodpadu dle bodů i. až iii. tohoto odstavce vybírat úplatu (tj. poskytne jim službu za nulovou 
cenu), úplata sjednaná za odevzdaný bioodpad ze sběrných dvorů bude po tuto dobu Poskytovateli hrazena 
Městem.

c) zajištění přijmu bioodpadu na zařízení v otevírací době zařízení nebo mimo otevírací dobu, a to na zakladč 
telefonické domluvy s Poskytovatelem;
průběžné vedení evidence množství přijatých odpadů v tunách podle jednotlivých druhů odpadů: 

u subjektů zajišťujících svoz bioodpadu pro Město je nutné uvést přesné místo původu vzniku 
bioodpadu. Ze systémů sběru komunálního bioodpadu Města (sběrné dvory IIMP) je nutné uvést 
přesné místo původu vzniku bioodpadu a do poznámky, o jaký druh sběru se jedná:

ii. evidence bude vedena v elektronické formě. Pro vedení evidence bude užíván počítačový informační 
svstém, který' umožní provádění evidence, sledování jednotlivých položek, tvorbu filtru apod. Dále 
vedení evidence poskytování kompostu zdarma podle článku II., odst. 1., pism. e) této smlouvy-. Způsob 
a formu vedení a předávání evidence stanovuje Smlouva a přílohy Smlouvy. V případě, že Město zavede 
on-line evidenci, je povinností Poskytovatele elektronický počítačový systém vyžadující připojeni 
k internetu využívat, a to na své náklady.

iii předkládat pravidelně evidenční výkazy: Ix měsíčně dle přílohy č. 2 této smlouvy včetně kopie vážních 
lístků (oboje lze elektronicky) z návozů podle bodu i. a ii. tchzt: *



iv.

3

ni.
Doba a další podmínky poskytované kapacih

IV.
Cena a platební podmínka

1. Úhradu za příjem bioodpadu podle čl. II, odst. I., písm. b) bude hradit Město na základě vystavené faktury 
Poskytovatelem, která bude podložená evidencí Poskytovatele dle či. II, odst. 1., pism. d), bod iii. této 
Smlouvy.

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a to do 30. 6. 2023.
2. Kapacita zařízení bude poskytována v souladu s platným Provozním řádem zařízení, který je nedílnou součástí 

Souhlasu k provozování zařízení dle odst. 3 tohoto článku.
3. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování kapacity disponovat platným Souhlasem k provozování 

zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „souhlas“).

4. Kompost vyrobený na zařízení nebo z něho vyrobený substrát musí být aplikován na zemědělské plochy 
obhospodařované Poskytovatelem a to minimálně v množství 30 % hmotnostních celkové produkce 
vyrobeného kompostu.

5. Zajištění služby Poskytovatelem dle čl. II., odst. 1., písm. e) Smlouvy bude zajišťování ve spolupráci s Městem 
a vybranými provozovateli sběrných dvorů mající smlouval s Městem.

smlouvy z poskytnutí kompostu dle písm. e) tohoto odstavec a to obojí do 5. dne následujícího měsíce 
za období, kdy má být výkaz předložen;

iv. odděleně archivovat vážní lístky z návozů.

e) poskytnutí hl. m. Praze pro občany odevzdávající bioodpad pouze na sběrných dvorech podle odst. 1, 
písm. b), bod i. až iii. zdarma část kompostu za následujících podmínek:

i. občan má na základě vlastní žádosti nárok na Část kompostu zdarma (přepočítávací koeficient je 0,2 
z odevzdaného množství bioodpadu občanem na sběrném dvoře);

ii. žádost občana o kompost je podávána u společnosti provozující sběrný dvůr, která zároveň předává 
vysbíraný bioodpad ke zpracování na kompostámu Ctěnice;

iii. nárok na odběr kompostu je nepřenosný a množství poskytovaného kompostu se vypočítá způsobem 
uvedeným v písm. i. z celkového množství bioodpadu odevzdaného občanem v předcházejícím roce;
odběr musí být nárokován a proveden v období od 1.3. do 30. 11. roku následujícího po odevzdání 
bioodpadu, jinak nárok na poskytnutí kompostu zaniká / propadá;

v. odběr a předání kompostu občanovi je realizováno společností provozující sběrný dvůr;
vi. evidence odebraného kompostu pro občany uvedené v minimálním rozsahu dle přílohy č. 3 smlouvy.

f) součinnost k umožnění činností podle písm. a) - e) tohoto odstavce.
2. Poskytovatel umožní oprávněnému zástupci Města uvedeném v článku VI. odst. 5 písm. b), kdykoliv 

v průběhu provozní doby, provádět kontrolu úplnosti evidence přijatých odpadů, vydaného kompostu a 
dodržování podmínek této smlouvy obecně a poskytne mu pravdivé a úplné informace vztahující se k předmětu 
plnění smlouvy.

3. Město poskytne Poskytovateli:
a) seznam subjektů, které mohou využívat garantovanou kapacitu zařízení uvedenou v čl. II, odst. 1., písm. 

a);
b) každé 3 měsíce informaci o čerpání volné kapacity (podle uvážení Města může byl nevyčerpaná kapacita 

poskytnuta zpět Poskytovateli k využití v určeném období).



c.

4

2. Finanční podmínky za příjem bioodpadu z garantované kapacity uvedené v čl. I, odst. 3. Smlouvy, které nejsou 
vymezeny podle čl. II, odst. 1.. písm. b), nejsou předmětem této Smlouvy.

3. Daňový doklad bude vyhotoven buď elektronicky, anebo v listinné formě a musí obsahovat náležitosti 
v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z. přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen “zákon o DPH“). Dále musí obsahovat:

a. číslo smlouvy,
b. údaj o zápisu v obchodním rejstříku, v živnostenském rejstříku nebo v jiném veřejném rejstříku,

V.
Vadv poskytování, odstoupení od smlouva a její výpověď

1. Poskytovatel odpovídá za to, že kapacita je poskytována podle smlouvy a že splňuje požadavky platné 
legislativy. Pokud tomu tak nebude, je poskytování zatíženo vadou.

2. Poskytovatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců; to se týká také rozporu s předpisy 
a technickými normami.

3. Pokud poskytování kapacity Poskytovatelem vykazuje vady, je Poskytovatel povinen na základě písemného 
upozornění města tylo vady neprodleně a bezplatně odstranit. Pokud tak neučiní v dohodnuté lhůtč, může 
Město od smlouvy' odstoupit.

4. Město je dále oprávněno odstoupit od smlouvy, pokud:
a) bylo vydáno rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na majetek Poskytovatele;
b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele;
c) Poskytovatel nedisponuje platným souhlasem dle čl. III. odst. 3. této smlouvy.

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. VI. této smlouvy.

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

7. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu v dvanáctiměsíční výpovědní době tak. 
aby plnění skončilo ke dni 30. září následujícího roku.

8. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět z důvodu změny podmínek, které zásadně ovlivní možnost 
hl. města Prahy využívat kapacitu zařízení, s výpovědní dobou v délce 1 měsíce. Tato výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

včetně spisové značky; podnikatel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do 
jiné evidence,
číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným číslem účtu 
správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH,

d. Přílohou daňových dokladů bude přehled vybraných odpadů podle jednotlivých druhů (viz 
příloha č. 2 Smlouvy), které Poskytovatel přijal od subjektů podle čl. II., odst. 1., písm. b) a 
uvedené celkové množství odpadu za dané období.

4. Cena bude hrazena v měsíčním intervalu. Poskytovatel bude předkládat měsíčně daňové doklady Městu, vždy 
do 5. dne následujícího měsíce. Fakturovaná částka za příslušný měsíc bude vypočítána ze skutečně přijatého 
množství jednotlivých druhů komunálních odpadů násobené jednotkovou cenou za příjem bioodpadu 
rostlinného původu, která je uvedena v čl. II., odst. 1., písm. b) Smlouvy.

5. Pokud nebude daňový- doklad vystaven v souladu s tímto článkem smlouvy, bude vrácen Poskytovateli bez 
proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně vystaveného nebo neúplného daňového dokladu.

6. Město uhradí daňový doklad Poskytovateli do 21 dnů po jeho obdrženi převodem na účet Poskytovatele. Dnem 
úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Města ve prospěch účtu Poskytovatele.



3. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. I.. písemnost se uloží na poště a adresát se o této skutečnosti

5

5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za Poskytovatele oprávněn jednat:

a ostatními obecně závaznými

vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uloženi, považuje se poslední den této 
lhůty za den doručení, i když se adresát o doručeni nedozvěděl.

4. Povinnost doručování písemností prostřednictvím datové schránky není tímto ustanovením dotčena.

vni.
Závěrečná ustanovení

1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy- mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se 
stává po nabytí účinnosti nedílnou součástí této smlouvy.

VII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES)

VI.
Doručování

1. Veškeré písemnosti se doručuji na adresu Města nebo Poskytovatele uvedenou v této smlouvě nebo do datové 
schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu plněni léto smlouvy dojde ke změně adresy 
některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně informovat druhého účastníka o této 
změně.

2. Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny Městu na adresu:

Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1
LDDS: 48ia97h

vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného 
souhlasu druhé strany.

3. Poskytovatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku Města ani na majetku třetích osob.

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za Město oprávněni jednat:



Dne1.0-12-.202i

6

£• iáaa;□ ,MSiwl

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 Nabídka Poskytovatele
Příloha č. 2 Vzor pro vedeni evidence přijmu bioodpadu
Příloha č. 3 Vzor evidence odběru kompostu občany

-123-^X

3. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 6 stran textu. Město 
obdrží čtyři stejnopisy a Poskytovatel jeden stejnopis.

osťbTch JffXS^vMXiTŠ^vXým^ouhlasi.'

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami aúčinnosti 1. 1. 2021. Smlouva vsak 
nenabyde účinnosti před jejím uveřejněním v reg.stru smluv dle odst. 4 tohoto článku.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůl.. 
Smlouva se nepřiči dobrým mravům a neodporuje zákonu.



Mloka č.4

V Praze dne 23.9. 2020

Véc: GARANCE KAPACITY A CENY

Děkuji.

Garantovaná kapacita:

• 2500t//rok

Garantované ceny uloženého bioodpadu:

• Bioodpad ze sběrných dvorů: 400,- Kč/t bez DPH

• Bioodpad z velkoobjemových kontejnerů (víkendové svozy): 500,- Kč/t bez DPH

• Biodpad z ..hnědých popelnic": 600,- Kč/t bez DPH.

Váženi,

sděluji Vám, že naše společnost Vám garantuje níže uvedenou kapacitu a níže uvedené ceny 
vztahující se k uložení komunálního bioodpadu, který město plánuje uložit na naší 
kompostárně ve Vinon. Souhlas s provozováním zařízeni a provozní řád schválil MHMP - 
č. 1393629/2017. Číslo zařízeni CZA01377.

Garance ceny a kapacity platí pro období od 1.1. 2021 do 30.6. 2023.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ochrany prostředí
Oddělení odpadů

Jilemnická 879. 190 17 Praha 9 Vinor

MM*
Zapsal městský soud Praha OR oddíl C, vložka č. 13578

acjro y



5•\0

č. 2

za řízení (minimální rozsah)

měsíc

Příloha č. 3
Vzor evidence odběru kompostu (minimální rozsah)

datum čas | označeni sběrného dvora adresa sběrného dvora RZ vozidla druh výrobku množství

2

2cn 
“U
E
CT
C
O -o

_o

i 
§I
1

I 
•S a

3

C_
so 

15
•E g
43

a 
o 

i

1
1
’-C

1
J2

i
xj

Vzor pro vedení evidence příjmu bioodpadu na

o

g 
>»í 
h

•§ 5 
C E 

i?
II

3

fli-S2
i!

w
-123-

Přil<

o « — 
D. C ffl C


